
Výroční zpráva
2023



Vážení přátelé Charity Blansko,

předkládáme vám výroční zprávu za uplynulý rok 2023. Po předchozích letech, kdy jsme
naši práci museli přizpůsobovat náhlým a nečekaným událostem, jako byla pandemie
coronaviru, tornádo na Břeclavsku-Hodonínsku nebo válka na Ukrajině, jsme se letos ve
větší míře mohli věnovat rozvoji našich služeb i individuální pomoci lidem v regionu.

Ve výroční zprávě najdete jako každý rok přehled charitních služeb s aktuálními počty klientů
a rodin, kterým jsme v roce 2023 pomohli. Naše služby stále zkvalitňujme,
profesionalizujeme, snažíme se je i nadále přizpůsobovat aktuálním potřebám regionu.
Jednou oblastí, kterou považujeme za zásadní a ve které rozšiřujeme nabídku pomoci, je
paliativní péče. V únoru 2023 jsme tak otevřeli novou Poradnu pro pozůstalé Křídla vážky.
Doprovázíme v ní lidi, kteří ztratili blízkého člověka a pomáháme jim překlenout nejtěžší
chvíle po úmrtí. Poradna navazuje na práci Mobilního hospice sv. Martina, ale věnujeme se 
v ní pozůstalým z celého regionu, nejen hospicovým klientům. 

Dále aktuálně jednáme o otevření paliativní ambulance, díky níž budeme moci nabídnout
paliativním pacientům širší spektrum služeb a ještě kvalitnější péči.
V uplynulém roce jsme také více zaměřili na individuální a rychlou pomoc konkrétním
jednotlivcům i rodinám v regionu. Prostřednictvím Charitní záchranné sítě jsme tak například
přispěli na školní kroužky dětem z rodin na hranici chudoby, darovali prostředky na pohřeb
tatínka malých dětí z rodiny ve složité životní situaci, pomohli samoživitelce, mamince tří
dětí, s nedoplatkem na energiích.

Toto všechno by se nedařilo bez všech lidí, kteří v Charitě Blansko pracují, bez dobrovolníků
i bez vás všech, kteří naši práci podporujte. 
Závěrem bych vám rád poděkoval – díky vám charitní pomoc v regionu stále roste!
Vše dobré!

Ing. Pavel Kolmačka
ředitel

Slovo ředitele

2



V roce 2023 jsme pomáhali

RODINÁM A DĚTEM
PODPORA RODIN SPOLU
SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI 
mob.: 731 630 746, e-mail: sas@blansko.charita.cz
88 rodin, 436 kontaktů, 11 686 intervencí

NÍZKOPRAHOVÁ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ 
ZLATÁ ZASTÁVKA ADAMOV 
mob.: 733 741 732, e-mail: z.zastavka.adamov@blansko.charita.cz
40 klientů, 907 návštěv, 6 081 intervencí
Ke 31. 12. 2023 služba ukončila svoji činnost.

PŮJČOVNA DĚTSKÝCH POTŘEB 
tel.: 516 410 825, e-mail: pujcovna@blansko.charita.cz

SENIORŮM, NEMOCNÝM LIDEM A UMÍRAJÍCÍM
DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE CHARITA BLANSKO
tel.: 516 410 825, mob.: 733 755 818, e-mail: chos@blansko.charita.cz 
1 086 pacientů, 198 161 km na cestách za klienty

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA BLANSKO
tel.: 516 410 825, e-mail: chps@blansko.charita.cz 
314 klientů v 55 obcích

MOBILNÍ HOSPIC SVATÉHO MARTINA
tel.: 516 410 825, mob.: 739 328 236, e-mail: mobilni.hospic@blansko.charita.cz 
154 klientů (65 mužů a 89 žen), 6 366 návštěv

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 
tel.: 516 410 825, e-mail: pujcovna@blansko.charita.cz 
657 klientů, 1 111 zapůjčených pomůcek

PORADNA PRO POZŮSTALÉ KŘÍDLA VÁŽKY
mob.: 736 542 022, e-mail: poradna.vazka@blansko.charita.cz
192 klientů
Poradna Křídla vážky je nová služba, funguje od 1. února 2023.

3

Služba je finančně podpořena z EU prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost plus.

mailto:sas@blansko.charita.cz
mailto:z.zastavka.adamov@blansko.charita.cz
mailto:pujcovna@blansko.charita.cz
mailto:chos@blansko.charita.cz
mailto:chps@blansko.charita.cz
mailto:chps@blansko.charita.cz
mailto:radka.kuncova@charita.cz
mailto:radka.kuncova@charita.cz
mailto:pujcovna@blansko.charita.cz
mailto:pujcovna@blansko.charita.cz
mailto:poradna.vazka@blansko.charita.cz


LIDEM S HENDIKEPEM

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY
PĚKNÁ MODRÁ DOUBRAVICE 
mob.: 732 747 952, e-mail: peknamodra@blansko.charita.cz 
26 klientů, 10 643 intervencí, 256 uživateloměsíců
Služba je podpořena z projektu: Podpora vybraných služeb sociální prevence 
na území Jihomoravského kraje reg. číslo CZ.03.02.01/00/22_003/0000319 je
spolufinancován z Evropského sociálního fondu plus a rozpočtu Jihomoravského kraje.

TÝDENNÍ STACIONÁŘE
EMANUEL DOUBRAVICE 
mob.: 739 389 226, 739 389 165, e-mail: emanuel.doubravice@blansko.charita.cz 
9 klientů, 2 214 lůžkodnů

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY
BETANY BOSKOVICE 
tel.: 516 452 147, mob.: 604 939 422, 732 716 582
e-mail: betany.boskovice@blansko.charita.cz 
22 klientů, 10 079 intervencí, 239 uživateloměsíců
Služba je podpořena z projektu: Podpora vybraných služeb sociální prevence 
na území Jihomoravského kraje reg. číslo CZ.03.02.01/00/22_003/0000319 je
spolufinancován z Evropského sociálního fondu plus a rozpočtu Jihomoravského kraje.

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ BETANY BOSKOVICE 
tel.: 516 452 147, mob.: 604 939 422, e-mail: betany.boskovice@blansko.charita.cz
10 klientů

CENTRA DENNÍCH SLUŽEB
EMANUEL BOSKOVICE 
tel.: 516 454 604, mob.: 737 230 850, e-mail: emanuel.boskovice@blansko.charita.cz 
17 klientů, 4 722 osobohodin

4

mailto:peknamodra@blansko.charita.cz
mailto:peknamodra@blansko.charita.cz
mailto:emanuel.doubravice@blansko.charita.cz
mailto:emanuel.doubravice@blansko.charita.cz
mailto:betany.boskovice@blansko.charita.cz
mailto:betany.boskovice@blansko.charita.cz
mailto:betany.boskovice@blansko.charita.cz
mailto:emanuel.boskovice@blansko.charita.cz
mailto:emanuel.boskovice@blansko.charita.cz
mailto:emanuel.boskovice@blansko.charita.cz


PŘI ZTRÁTĚ BYDLENÍ

NÍZKOPRAHOVÁ DENNÍ CENTRA
DENNÍ CENTRUM NOVÁ NADĚJE
tel.: 516 412 137, e-mail: dennicentrum@blansko.charita.cz 
82 klientů (65 mužů a 17 žen), 1 971 intervencí, 6 357 kontaktů

NOCLEHÁRNA PRO MUŽE BLANSKO
mob.: 605 886 936, e-mail: noclehárna@blansko.charita.cz
39 klientů, celkem 2 738 nocí 

AZYLOVÝ DŮM NOVÁ CESTA
tel.: 516 411 966, e-mail: matka-dite@blansko.charita.cz
24 matek, 1 otec, 55 dětí, 11 007 lůžkodnů
Služba je podpořena z projektu: „Podpora vybraných služeb sociální prevence na
území Jihomoravského kraje“,reg.č. CZ.03.02.01/00/22_003/0000319, z Evropského
sociálního fondu, státního rozpočtu ČR a rozpočtu Jihomoravského kraje
prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost.“.

5

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ
CHARITNÍ PORADNA 

V PORADENSTVÍ, S DLUHY

tel.: 516 411 583, e-mail: poradna.boskovice@blansko.charita.cz 
583 klientů,1 020 kontaktů, 7 813 intervencí
Od 1. ledna 2024 se pracoviště Charitní poradny v Blansku přestěhovalo na
Mahenovou ulici č. 1220/13.

mailto:dennicentrum@blansko.charita.cz
mailto:dennicentrum@blansko.charita.cz
mailto:nocleh%C3%A1rna@blansko.charita.cz
mailto:matka-dite@blansko.charita.cz
mailto:poradna.boskovice@blansko.charita.cz
mailto:poradna.boskovice@blansko.charita.cz


CHARITNÍ KRIZOVÁ POMOC
tel.: 516 417 351, e-mail: krizovapomoc@blansko.charita.cz 
270 klientů (91 mužů, 179 žen), 9 432 intervencí a 458 kontaktů

PŘI MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTECH A KRIZÍCH

TELEFONICKÁ KRIZOVÁ POMOC
LINKA DŮVĚRY BLANSKO  

tel.: 516 410 668, mob.: 737 234 078 – nonstop , e-mail: soslinka@blansko.charita.cz 
7 529 hovorů (3 512 kontaktů a 2 300 intervencí)

TERÉNNÍ PROGRAMY
CHARITNÍ TERÉNNÍ SLUŽBA
mob.: 731 626 173, e-mail: teren@blansko.charita.cz
70 klientů, 633 kontaktů, 8 508 intervencí

HUMANITÁRNÍ POMOC
mob.: 603 291 388, e-mail: frantisek.jahoda@blansko.charita.cz 
Charitní šatníky – 1987 klientů
Potravinová a materiální pomoc – 1 688 klientů

CHARITNÍ ZÁCHRANNÁ SÍŤ
tel.: 516 410 668 (Linka důvěry – nonstop)
48 klientů

TÝM MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTÍ

DALŠÍ SLUŽBY

KUCHYŇ BETANY BOSKOVICE
mob.: 739 389 227, e-mail: kuchyn.betany@blansko.charita.cz

JANOVA ZAHRADA – AREÁL K PRONAJMUTÍ
mob..: 732 747 952, peknamodra@blansko.charita.cz

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM
OBLASTNÍ CHARITY BLANSKO
26 dlouhodobých, 44 krátkodobých a 1320 sbírkových dobrovolníků

66

mailto:krizovapomoc@blansko.charita.cz
mailto:krizovapomoc@blansko.charita.cz
mailto:soslinka@blansko.charita.cz
mailto:soslinka@blansko.charita.cz
mailto:teren@blansko.charita.cz
mailto:frantisek.jahoda@blansko.charita.cz
mailto:frantisek.jahoda@blansko.charita.cz
mailto:kuchyn.betany@blansko.charita.cz
mailto:peknamodra@blansko.charita.cz


Příběhy klientů
„Tento příběh je výjimečný. Nejen tím, že směřuje k dobrému konci, ale i tím, že se jedná o vůbec
první rodinu, která zůstala pohromadě díky tomu, že náš azylový dům nově ubytovává celé rodiny.
Šťastně to ale moc nezačalo. Rodina se třemi malými dětmi náhle přišla o bydlení, protože majitel
bytu ho potřeboval pro svého známého. Matka, otec a tři malé děti se ocitli ve velmi složité situaci.
Neměli kam jít. Na drahé kauce v novém pronájmu neměli úspory. Zároveň pro ně bylo důležité
zůstat pohromadě. Po složitém hledání našla rodina útočiště v azylovém domě Nová cesta v
Boskovicích, kde si vzájemně pomáhají, podporují se a společně hledají, co dál.”

Azylový dům Nová cesta

7

„Pavel v životě ztratil vše kromě své víry. Nerad se vrací do minulosti a mnohem raději si povídá o
spisovatelích, protože moc rád čte. Občas dokonce složí básničku, kterou pak obdaruje náhodného
kolemjdoucího. V Denním centru Nová naděje mu pomáháme znovu zažívat pocit, že i on má někde
svoje místo, kde se může ohřát a třeba přečíst jednu ze svých knih. Společně hledáme cesty
vedoucí ke stabilnímu bydlení a podporujeme ho v hledání zaměstnání. Vzhledem k tomu, že Pavel
je velmi odhodlaný, věříme, že za naší podpory toho dosáhne.“  

    Denní centrum Nová naděje

„Tento příběh naštěstí není v pracovním dni Charitní krizové služby na denním pořádku. Když se
však stane podobná událost jako byl rozsáhlý požár ubytovny v Letovicích, je charitní krizový tým
připravený zasáhnout okamžitě. Lidé, kteří na ubytovně bydleli, museli být dočasně evakuováni v
místní sokolovně. „Nevěděli, jestli se ještě budou moc vrátit, v jakém stavu jsou jejich věci,
oblečení i jídlo, jestli nepřišli úplně o všechno,“ vzpomíná na první hodiny po požáru Eva z týmu
krizové pomoci. Psychosociální pomoc poskytly krizové pracovnice všem ubytovaným, některým z
nich, jako šedesátiletému muži, který špatně chodí, se věnují dodnes. Třeba zprostředkováním
kola, aby si mohl sám zajet nakoupit.“

Charitní krizová pomoc

„Starší pán má chronické onemocnění, kvůli kterému musel podstoupit amputaci nohy. Kvůli
stejnému onemocnění se muži špatně hojí i pooperační rána. Každý týden jezdí sanitkou na
kontrolu, špatně se hýbe, celý den stráví v nemocnici. Noha se stejně nehojí a navíc bolí. Když
lékař muži nabídl častější převazy od sestřiček z naší Domácí zdravotní péče, jeho stav se
postupně začal zlepšovat. Do domácnosti začal pravidelně dojíždět i lékař specialista na hojení
ran, sestřička kromě převazů pravidelně s pánem cvičila. Za třičtvrtě roku tak má muž nejen
zahojenou ránu, ale dokáže se v protéze postavit, udělat pár kroků v chodítku, těší se na jaro a
plánuje s vnukem, jak obnovit ovocný sad.“

Domácí zdravotní péče

„Volá žena, mluví tichým unaveným hlasem, je víkend a ona se cítí osamělá, zoufalá. Povídá o
svém životě, kdy se jí nedaří najít partnera, kamarádku, trpí pocitem, že ji nikdo nemá rád. Během
hovoru odkrývá své vzpomínky z dětství, které jí způsobily vývojové trauma. Vnímám, že se žena
potřebuje vypovídat, naslouchám a při hovoru opakuji její důležitá slova. Společně hledáme, co by
dnes pomohlo, aby se cítila lépe. Volající ví, že dnes zůstane sama, ale hovor jí pomohl v tom, že
cítila, že někoho zajímá, může s důvěrou mluvit o tom, co ji v životě dusí a že byla chvíli pro
někoho důležitá, ulevilo se jí.“

Linka důvěry Blansko



Události roku 2023

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023
Už 23. rokem přinášeli Tři králové štěstí, zdraví, dlouhá léta, a především požehnání
do nového roku do obcí a měst na Blanensku. V roce 2023 nám poprvé v historii
sbírky dárci pomohli překonat třímiliónovou hranici. Do kasiček a online přispěli
celkem 3 348 435 Kč.
Tříkrálová sbírka nám umožňuje pomáhat přímo v našem regionu. Ze sbírky
dlouhodobě podporujeme práci Mobilního hospice sv. Martina, seniory, zdravotně
postižené lidi i rodiny s dětmi v nouzi. Část výtěžku věnujeme na podporu Charitní
záchranné sítě, díky které můžeme okamžitě pomáhat lidem v nouzi a na rozvoj
práce s dobrovolníky. Zároveň výtěžek Tříkrálové sbírky využíváme na rychlou
pomoc lidem v těžké finanční situaci.

NOVÁ PORADNA PRO POZŮSTALÉ KŘÍDLA VÁŽKY

REKONSTRUKCE ZÁZEMÍ 
PEČOVATELSKÉ SLUŽBY A PŮJČOVEN

Od února 2023 jsme otevřeli poradnu pro pozůstalé Křídla vážky, ve které nabízíme
pomoc vyrovnat se s úmrtím blízkého člověka. Podpora poradny je terénní,
dlouhodobá, individuální. Klientům v ní nabízíme prostor pro vzpomínky, ventilování
emocí i pomoc při vyřizování praktických záležitostí. Služby charitní poradny pro
pozůstalé jsou pro klienty zdarma a slouží všem lidem z regionu v době zármutku.
Vedle individuálních konzultací v rámci poradny pořádáme také svépomocné
skupinky. 

POSTNÍ ALMUŽNA
Každý rok v postní době se můžou věřící a všichni lidé, kteří chtějí využít
předvelikonoční čas pro duchovní obnovu a očistu půstem, zapojit do starobylé
postní tradice – almužny. Do papírových postniček dospělí i děti vkládají peníze,
které ušetřili v půstu odřeknutím různých požitků. V roce 2023 v Postní almužně
darovali věřící v blanenském a boskovickém děkanátu na akutní pomoc lidem v
regionu prostřednictvím Charitní záchranné sítě 79 553 Kč.

Prostory pečovatelské služby a půjčovny kompenzačních a dětských pomůcek
dostaly novou, větší a barevnější podobu. Pečovatelky tak získaly zázemí, kde se
můžou najíst, odpočinout si a také obě půjčovny mají nyní lepší prostory pro
pomůcky. Rekonstrukce probíhala za plného provozu a její hlavní část trvala od
března do konce léta. 

8



BĚH PRO HOSPIC
Práce mobilního hospice není jen smutek z odchodů. Je to hlavně o spolupráci týmu,
domlouvání, podpoře a vzájemné radosti z toho, co se podařilo. A k tomu Běh pro
hospic určitě patří. Víc než 100 dospělých a rodin s dětmi dorazilo 3. sobotu v květnu
na přehradu v Blansku na 2. ročník Běhu pro hospic. Děkujeme vám všem, kteří jste
přišli a běhali pro umírající, pečující, lidi, kteří přišli o své blízké. A hospic podpořili
krásnou částkou 23 718 Kč (z toho 12 300 na startovném online a 11 418 do
pokladničky přímo na místě).
Peníze použijeme na práci Mobilního hospice sv. Martina a Poradny pro pozůstalé
Křídla vážky – která od roku 2023 slouží bezplatně všem lidem z regionu. 

KONCERT PAVLA ŽALMANA LOHONKY

KONCERT V PUNKEVNÍCH JESKYNÍCH

Každý rok se snažíme v Charitě Blansko naplánovat větší koncert, na kterém
získáme finanční podporu pro naše služby a také se o nás veřejnost dozví. V září
jsme uspořádali koncert folkové legendy s kapelou – Pavla Žalmana Lohonky.
Děkujeme všem, kteří jste přišli, užili si krásný hudební zážitek a přispěli přes 38
tisíc na Poradnu pro pozůstalé Křídla vážky.

KOLÁČ PRO HOSPIC 
První říjnovou středu pracovníci hospice a další Chariťáci a dobrovolníci nabízeli
koláče při tradiční osvětové akci a sbírce Koláč pro hospic na stáncích v Blansku, v
Boskovicích, v Kunštátě a v Letovicích. 
Do sbírky lidé darovali rekordních 147 181 Kč. Na práci Mobilního hospice sv.
Martina přispěly také regionální firmy částkou 93 000 Kč. Výtěžek jsme věnovali na
obnovu přístrojů, které pomáhají těžce nemocným pacientům. 
Podstatnou část koláčů na hospic darovala už tradičně Farnost sv. Martina Blansko,
další dodaly regionální pekárny. Velké díky patří pekárnám za koláče, charitním
pracovníkům za balení a další pomoc, studentkám za pomoc na stáncích a všem
dalším, kteří se na sbírce podíleli. 

V prosinci jsme uspořádali tradiční adventní koncert Ženského pěveckého sboru
Píseň Jedovnice v Punkevních jeskyních. Děkujeme za krásné vystoupení Písni a
všem návštěvníkům, kteří s námi nasáli předvánoční atmosféru v jeskyních a přispěli
na Charitní záchranou síť dobrovolným vstupným 11 750 Kč. Za velkou vstřícnost při
organizaci děkujeme Správě jeskyní České republiky a Společnosti pro Moravský
kras.

99

https://www.facebook.com/jeskynecr?__cft__%5b0%5d=AZUqt3e5ADE9LKnnlaMyJ_GSWYk6rDaRnyFzyTX8GQKsYlcn1WQgPQEyNyO9BIS4u_GI_rgrXe3d197LRBn3OcXGPLNl6TcFl4qkjOECS7SjE90Wax-DkV1wYDeyOQlLTaTREUCzgQVku9t6ITBV6Zxx_hkw7QqutDmTwKWpVeqbYA4YcY-8xG0FXI3Gg1ehEFA&__tn__=-%5dK-R


Dotace od ministerstev1.
Nadace a nadační fondy2.
Příjmy od zdravotních pojišťoven3.
Ostatní provozní výnosy4.
Dotace od místních samospráv5.
Příspěvky od EU6.
Vlastní tržby7.
Ostatní úroky8.
Dotace od JM Kraje9.
Sbírky a dary10.
Zúčtování fondů11.
Dotace JMK § 101 (bývalé MPSV)12.
Prodej DHM13.

Přehled hospodaření 2023

10

4 802 152
185 118
23 743 120,95
3 061 796,59
11 159 260
11 629 162,66
13 080 839,09
827 330,88
4 654 600
3 265 555,41
2 754 050,79
45 409 900
56 652,89

3,85%
0,15%
19,05%
2,46%
8,95%
9,33%
10,50%
0,66%
3,73%
2,62%
2,21%
36,44%
0,05%

Mzdové náklady1.
SOC + ZDR pojištění2.
Odpisy DIM3.
Materiální a režijní náklady4.
Daně a poplatky5.
Energie a služby6.
Investice7.
Ostatní náklady8.

70 498 107,21
23 139 273,75
3 720 106,30
8 899 150,82
39 343,26
11 478 685,17
4 426 435,23
2 083 719,50

56,72%
18,62%
2,99%
7,16%
0,03%
9,24%
3,56%
1,68%

MPSV - program B1.
Ministerstvo vnitra2.

4 737 502
64 650

98,65%
1,35%

PŘÍJMY

PŘÍJMY OD MINISTERSTEV

VÝDAJE

Celkem 124 284 821,24 100,00%

100,00%

100,00%

4 802 152

124 629 539,26

Celkem

Celkem



Akademie osobnostního rozvoje s.r.o.
ALWECO s.r.o.         
ANATIS s.r.o. 
Anita B s.r.o.
ANTAKERIX CZECH s.r.o.
APREMEDA s.r.o.
Atrevido s.r.o. 
BAUMÜLLER BRNO, s.r.o.
COLORPROFI, spol. s. r.o.
CZEKOPOL s.r.o. 
DONOCI s.r.o. 
Drogerie - Gabriela Stejskalová, Lysice
EDEN EUROPE s.r.o.
EKO - SYSTEM s.r.o.
ELBET CETKOVICE s.r.o.
FBK Atlas Blansko
FSEE Service s.r.o.
GALVANOVNA ADAFINISH, s.r.o.
GATEMA REAL s.r.o.
Glenmark Pharmaceuticals s.r.o.
Hospodářská a vzdělávací besídka Lysice

V roce 2023 nás podpořili

11

ISAN Radiatory, s.r.o.
ITAB Shop Concept CZ, a.s.
JB s.r.o.
JUNKER Industrial Equipment s.r.o.
Kamenolom Lhota Rapotina
KOPLAST spol. s.r.o.
KX POWER, a.s.
LD SEATING s.r.o.
LUNY s.r.o.
MAS Boskovicko Plus
MAT - EL s.r.o.
METALIKO, s.r.o.
Mgr. Helena Musilová
Minigalerie Zwicker
Místní akční skupina Boskovicko
Nadace EP Corporate Group
NOVIBRA BOSKOVICE s.r.o.
PENTACO, spol. s.r.o.
Piranha Communication s.r.o.
Pro lidi! Z.s.
Průmyslová keramika, spol. s.r.o.

PS BLANSKO, s.r.o.
Pyrotek CZ, s.r.o.
RAWET s.r.o.
SAFIRAL s.r.o.
SENIOR centrum Blansko
SKS s.r.o.
Shean s.r.o.
Správa jeskyní Moravského krasu
SRDCE PRO ADAMA Z.S.
STRABAG a.s.
Synthon, s.r.o.
Talisman energy s.r.o.
TECHNOTEST s.r.o.
TENZA cast, a.s.
TEPAS CZ s.r.o.
TSR Czech Republic s.r.o.
Unie katolických žen, z.s.
VLNKA - Věra Macků
Vodácký oddíl Rájec-Jestřebí
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, 
a.s. Divize BOSKOVICE

paní Alexová
pan Babka
paní Balabánová
paní Balíková
paní Benešová
pan Beránek
paní Budzáková
pan Blažek
pan Borovec
pan Braum
pan Bukal
pan Burget
pan Buřt
pan Buš
paní Čachotská
pan Černek
pan Černý
pan Černý
pan Červenka

pan Čuma
paní Čumová
paní Potůčková
paní Daňková
paní Davidíková
pan Denčev
paní Dočkalová
paní Dračková
pan Dudek
paní Ducháčková
pan Dvořák
paní Filipová
paní Formánková
paní Fridrichová
pan Fiala
pan Gajdoš
pan Gordon
paní Gregorová
pan Grinc

pan Halouzka
pan Hejč
pan Hejl
pan Hoff
pan Chmelka
pan Janíček
pan Janšta
pan Jílek
pan Jirgl
pan Juránek
pan Kala
pan Kapička
pan Kinc
pan Kobelka
pan Kočvara
pan Kopecký
pan Kotoulek
pan Koutný
pan Kratochvíl

pan Kroc
pan Kubeš
pan Kugler
pan Kupka
pan Láncoš
pan Lepka
pan Lazorišák
pan Libra
pan Lipovský
pan Ludl
pan Mrázek
pan Marušák
pan Mucha
pan Musil
pan Němeček
pan Novosad
pan Opluštil
pan Pachl
pan Palán

pan Papež
pan Perout
pan Pikálek
pan Plachý
pan Plch
pan Pořízek
pan Potůček
pan Pospíšil
pan Rauš
pan Sehnal
pan Skřička
pan Slouka
pan Staněk
pan Stojkovič
pan Strava
pan Střítecký
pan Sychra
pan Šafr
pan Šašák



V roce 2023 nás podpořili

12

pan Ševčík
pan Šimek
pan Šmarda
pan Štourač
pan Tichý
pan Trávníček
pan Vandas
pan Vejmělka
pan Vladík
pan Vlk
pan Walletzký
pan Zapletal
pan Zimula
pan Zlámal
pan Zouhar
paní Baláková
paní Dražilová
paní Dvořáková
paní Fridrichová
paní Gajdošová
paní Hájková
paní Hamlová
paní Havlíková

paní Habáníková
paní Heřmánková
paní Hladíková
paní Hlaváčková
paní Hniličková
paní Horáková
paní Hořavová
paní Hrabcová
paní Hrbková
paní Hřebíčková
paní Chemčuková
paní Chmelíková
paní Illová
paní Jakubcová
paní Jarůšková
paní Jermolajevová
paní Juthnerova
paní Kalousková
paní Kalová
paní Kantorová Maršálková
paní Khalak
paní Klouparová
paní Kočvarová

paní Kolářová
paní Kolmačková
paní Kolínská
paní Kožušníková
paní Krajíčková
paní Krátká
paní Krejčířová
paní Kučerová
paní Leflerová
paní Librová
paní Liznová
paní Mahútová
paní Macháčková
paní Machová
paní Mariková
paní Marušová
paní Mojžíšová
paní Můčková
paní Musilová
paní Nováková
aní Nejezchlebová
paní Nešetřilová
paní Nezhybová

paní Novotná
paní Obručová
paní Ondroušková
paní Opluštilová
paní Patočková
paní Pecnová
paní Pernicová
paní Pešková
paní Pokorná
paní Poláková
paní Polášková
paní Pospiechová
paní Prudká
paní Přibylová
paní Ralenovská
paní Rosenbergová
paní Rumlerová
paní Sáňková
paní Sedláková
paní Sirná
paní Smažilová
paní Staňková
paní Stloukalová

paní Studnicová
paní Svěráková
paní Šlesingerová
paní Štěpánková
paní Šubrtová
paní Tichá
paní Učňová
paní Vaisová
paní Vašíčková
paní Vašková
paní Vandasová
paní Vášová
paní Veselá
paní Vítková
paní Vlasáková
paní Vodová
paní Vrbková
paní Vybíhalová
paní Vydrová
paní Wernerová
paní Wutková
paní Zemánková
paní Zvěřinová

zaměstnanci společnosti SHEAN
zaměstnanci společnosti SKS
zaměstnanci společnosti Synthon

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové
Nadace ČEZ
Nadace EPCG
ČSOB pomáhá regionům

Město Blansko a obce ORP Blansko
Město Boskovice a obce ORP Boskovice
Městys Doubravice
a další obce a města, které nás v roce 2023
podpořily

Jihomoravský kraj
Evropská unie
Ministerstvo práce a sociálních věcí
Ministerstvo vnitra

SNÍDANĚ PRO CHARITU 

Snídaně pro Charitu je nabídka pro firmy, kdy
zorganizujete pro své zaměstnance a kolegy firemní
snídani nebo poradu. My dodáme čerstvé pečivo a

vy podpoříte jednu z našich služeb. 

a mnozí další, kteří nám svými dary pomáhají.
Děkujeme



OBLASTNÍ CHARITA BLANSKO
Komenského 19, 678 01 Blansko
telefon: 516 417 351
e-mail: blansko@blansko.charita.cz
bankovní spojení: KB číslo účtu 15635631/0100 
identifikační číslo organizace: 44 99 02 60

Oblastní charita Blansko je jednou z organizačních jednotek Diecézní charity Brno a je
součástí neziskové humanitární organizace Charita Česká republika, která je největším
nestátním poskytovatelem sociálně zdravotních služeb u nás.

Posláním Oblastní charity Blansko je pomoc a podpora lidem, kteří se ocitli v takové
životní situaci, kterou nejsou schopni zvládnout vlastními silami. Naše poslání
realizujeme prostřednictvím sociálních a zdravotních služeb, krizovou a humanitární
pomocí a dalšími aktivitami.

mailto:blansko@blansko.charita.cz
http://charita.cz/

